
1 
 

Usnesení 
19. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 28. února 2022 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 19/1: ZM schvaluje předložený program 19. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 19/2: ZM schvaluje Rostislava Faltýnka a Mgr. Blanku Zdráhalovou členy 

návrhové komise.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 19/3: ZM schvaluje Bc. Jiřího Bálka a Mgr. Pavla Kubu ověřovateli zápisu.

        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 19/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 19 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/5: ZM schvaluje zápis z 18. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 19/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 18.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

       
Usnesení 19/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 08.12.2021 do 
17.01.2022 (RM č. 67-69).     PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0
     
Usnesení 19/8: ZM bere na vědomí Zprávu KV č. 11/2022 a č. 12/2022, dle příloh. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/9: ZM bere na vědomí zamítnutí námitek města Loštice ze dne 16. 6. 2021 
podaných k návrhu aktualizace Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje změna č. 4 
viz příloha. ZM bere na vědomí vyjádření města Loštice k zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/Litovel“, kterým město 
Loštice požaduje, aby byl záměr podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o 
posouzení vlivů na životní prostředí, viz příloha. ZM bere na vědomí petici nesouhlasu 
se záměrem „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/ Litovel“ v k.ú. Loštice a v 
k.ú. Moravičany, viz příloha, prostřednictvím, které mohli obyvatelé města vyjádřit svůj 
nesouhlas k navrhovanému záměru oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390. ZM bere na vědomí žádost 
města Loštice a obce Moravičany odeslanou členům Vlády ČR k odmítnutí záměru ŘSD 
vybudovat na k.ú. Loštice a k.ú. Moravičany odpočívku pro kamiony, a to z důvodu 
ochrany ZPF, která je jednou z priorit Programového prohlášení vlády ČR.                                  
ZM schvaluje nabídku advokátní kanceláře Frank Bold Advokáti, s.r.o., Údolní 33,                      
602 00 Brno na posouzení podkladů s návrhem strategie dalšího postupu v dané věci. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/10: ZM schvaluje pořízení „Území studie LOŠTICE – výrobna tvarůžků“ 
dle § 6 odst. 2 stavebního zákona č. 183/06 Sb. v platném znění v souladu s požadavky 
schváleného územního plánu města za podmínky, že investorem  územní studie bude 
společnost A.W. Loštice s.r.o. pro jejichž výrobní areál je území studie pořizována,  
pořizovatelem územní studie je Městský úřad Loštice a pořízení územní studie je 
v souladu s požadavky schváleného územního plánu města, účelem územní studie je                  



2 
 

v souladu s § 30 odst. 1 stavebního zákona navržení, prověření a posouzení možných 
řešení vybraných problémů a střetů v území dle Územního plánu Loštice označeném 
Z40, Z42, Z43 a Z44.      PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
Usnesení 19/11: ZM určuje Bc. Šárku Havelkovou Seifertovou, starostku města dle § 47 
odst. 1 stavebního zákona č. 183/06 Sb. v platném znění ke spolupráci s pořizovatelem 
na pořízení „Územní studie LOŠTICE – výrobna tvarůžků“. 
         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
Usnesení 19/12: ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem lng. arch. J. F., 
78701 Šumperk, splňující kvalifikační požadavky dle § 24 stavebního zákona viz příloha 
ve výši 15.000,00 Kč, zhotovitel zajistí pro město Loštice součinnost při pořízení územní 
studie dle § 6 odst 2, §30 a §166 stavebního zákona č. 183/06 Sb., v platném znění.                     
ZM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy o dílo.    
         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 
Usnesení 19/13: ZM bere na vědomí možný návrh společnosti ZLKL s.r.o. Loštice na 
přeložku trasy cyklostezky Loštice – Palonín v intravilánu města mimo vnitřní trasu 
průmyslového areálu ZLKL s.r.o. Loštice za těchto podmínek: 

- investorem přeložky trasy cyklostezky bude společnost ZLKL s.r.o. Loštice 
- přeložka bude provedena v souladu s předloženými návrhy smluv, které řeší 

majetkoprávní vypořádání mezi městem a investorem 
- před uzavřením směnné smlouvy mezi městem a investorem na směnu pozemků a 

na nich umístěných staveb investor provede ocenění nemovitostí znaleckým 
posudkem  

- směna bude provedena bez nároku, kterékoli ze smluvních stran na doplatek 
rozdílu ceny nemovitostí stanovenou znaleckým posudkem. 

ZM ukládá starostce města, do příštího jednání ZM, prověřit možnosti zabezpečení 
příjezdové cesty k nemovitosti č. p. 406 (R.) věcným břemenem. 
         PRO-10, PROTI-1, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/14: ZM bere na vědomí stanovisko společnosti ROYAL Prague 
International s.r.o. ke schválenému usnesení zastupitelstva města č. 18/16 ze dne                                 
6. 12. 2021, navrhovaná cena za odkoupení pozemků je pro společnost ROYAL Prague 
International s.r.o. neakceptovatelná a společnost provedla odstranění oplocení 
z pozemků ve vlastnictví města, viz příloha.  PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/15: ZM bere na vědomí podnět ke kontrole neoprávněného využívání 
nemovitosti Bezručova č.p. 480, Loštice, na pozemku p.č. 567 v k.ú. Loštice, obec Loštice 
panem H. R., k podnikání zaslaný na MěÚ Mohelnice, obecní živnostenský úřad na 
základě opětovných stížností občanů města a využívání veřejných komunikací města 
k odstavování vozidel sloužících k podnikání, viz příloha. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/16: ZM schvaluje koupi pozemku nová parc.č. 1896/84, k.ú. Loštice, o 
výměře 373 m2, druh pozemku orná půda, který vznikne dle geometrického plánu 
č. 1410-34/2022, na LV č. 551 v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
pracoviště Šumperk, od prodávajících M. a M. S., 789 83 Loštice, za kupní cenu                  
200Kč/ m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 74.600,-Kč, viz příloha, náklady spojené 
s prodejem pozemku hradí kupující. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/17: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku parc.č. 
1896/84, k.ú. Loštice. ZM pověřuje starostku města podpisem kupní smlouvy. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 



3 
 

Usnesení 19/18: ZM bere na vědomí situační návrh možného řešení lokality bydlení B9 
viz příloha.        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/19: ZM nesouhlasí s podnětem zaslaným na Policii ČR, Krajské ředitelství 
Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk, Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk, Okresní 
státní zastupitelství v Šumperku, M. R. Štefánika 412/12b, 787 72 Šumperk a 
Ministerstvo spravedlnosti ČR, Vyšehradská 16, 128 10 Praha, viz příloha. Město 
Loštice postupuje v souladu se schválenou obecně závaznou vyhláškou města č. 5/2021, 
za původce a současně vlastníka komunálního odpadu se dle zákona č. 541/2020 
považuje město, a to od okamžiku, kdy fyzická osoba odpady odloží na místě k tomu 
určeném. Současně je fyzická osoba povinna nakládat s komunálním odpadem v souladu 
s OZV č. 5/2021 a odkládat odpad na místa určená obcí v souladu s povinnostmi 
stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí 
zákonem o odpadech a touto vyhláškou. Město má také právo kontroly nakládání s 
odpadem na svém území a v případě, že fyzická osoba nakládá s komunálním odpadem 
v rozporu s obecně závaznou vyhláškou o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství dopouští se tím vytváření černé skládky, město je oprávněno takovou 
nádobu do systému odpadového hospodářství nepřevzít, vyžádat si od vlastníka 
odpadové nádoby, aby odpad nejprve upravil tak, aby mohl být do systému odpadového 
hospodářství řádně přebrán tzn. odpad v souladu s OZV č. 5/2021 řádně vytřídil, 
současně je město oprávněno vyměřit fyzické osobě (vlastníku odpadové nádoby) pokutu 
za přestupek. Kontrolu odpadových nádob provádí osoby, které mají od vedení města k 
tomuto písemné pověření a všechna probíhající jednání jsou vedena v rovině ústní nebo 
písemné domluvy. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/20: ZM schvaluje „Prohlášení Zastupitelstva města Loštice“ k podnětu 
zaslanému na Policii ČR, Krajské ředitelství Olomouckého kraje, územní odbor 
Šumperk, Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk, Okresní státní zastupitelství v Šumperku,                
M. R. Štefánika 412/12b, 787 72 Šumperk a Ministerstvo spravedlnosti ČR, 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha, viz příloha. ZM schvaluje vložit „Prohlášení 
Zastupitelstva města Loštice“ do Hlasu Loštic jaro 2022 a umístit na webové stránky 
města v doplněné formě.  
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/21: ZM bere na vědomí první výsledky provedené změny systému 
odpadového hospodářství platné od 1. 1. 2022 – meziroční srovnání produkce a ceny 
směsného komunální odpadu leden 2014–2022, viz příloha. Měsíční produkce směsného 
komunálního odpadu od 1. 1. 2014, kdy město vede podrobnou evidenci odpadů, 
neklesla pod hranici 45 tun za kalendářní měsíc, snížení produkce v lednu 2022 na 35,5 t 
signalizuje, že změna systému odpadového hospodářství umožní městu plnění podmínek 
stanovených zákonem o odpadech. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/22: ZM schvaluje Dohodu o provedení práce č. 21/2021 pro Mgr. H. K. 
(zastupitelku) na dobu od 03.01.2021 do 31.12.2021, v rozsahu maximálně 300 hodin za 
kalendářní rok, rozsah výkonu práce: rozesílání blahopřání a předávání dárkových 
balíčků k životním jubileím.  
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 19/23: ZM schvaluje Dohodu o provedení práce č. 12/2022 pro Mgr. H. K. 
(zastupitelku) na dobu od 01.03.2022 do 31.12.2022, v rozsahu maximálně 300 hodin za 
kalendářní rok, rozsah výkonu práce: rozesílání blahopřání a předávání dárkových 
balíčků k životním jubileím.  
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 



4 
 

Usnesení 19/24: ZM schvaluje finanční podporu na pomoc Ukrajině ve výši                           
50.000,00 Kč. Částka bude řešena v rámci rozpočtových změn č. 1/2022. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 

Zapsala dne 28.02.2022 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Jan Konečný      

místostarosta         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Bc. Jiří Bálek    Mgr. Pavel Kuba 


